PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.441. DE 28 DE SETEMBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE S,Ã,O CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, APC. 4", /.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÄO DE DOTAçÃO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÄO DE PEçAS PARA A

MANUTENÇÃo oe EeuIpAMENTos EM MADEIRA TNSTALADos No vrrNtcfPlo DE ruNonÍ sslr¿

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. S9LICITAç.Ä,o t.+ts - uNIDADE oB CsSrAo DE INFRAEST. E SERVIÇos ptJsLIcoS

PEDIDO REQUISIÇÃO 769.573 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CNÉOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

am;raçÄo DE oOt¡.ÇÃo, PARA ATENDER DESPESA CoM e eqUtsIçÂ,o DE BLoCo DE

CONCRETO PARA USO NOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELAS T]NIDADES DE SERVIÇOS SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃo t.teS - UNIDADE nB CBsr.Ao DE INFRAEST. E SERVIÇos pÚeI.lcos

PEDIDO REQUISIÇÃO 769.184 REMANEJAMENTO

CoNsIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CTÉNNO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

euuraçÄo DE DorAÇÄo, PARA ATENDER DESPESA coM e equtstçÃo DE PERcoLADo
RE'TANGULAR A SER INSTALADO NA RUA CANDIDO PORTINARI - GUANABARA SEM IMPACTO

NAS METAS CONTIDAS NALDO EPPA.

REF. SOLICITAçÄO t.rO+ - UNIDADE OB CeSr.Ã,O DE INFRAEST. E SERVIÇoS pÚsrtCoS

PEDIDO

DECRETA:

nseulsrÇÃo 769.tçs REMANEJAMENTo

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do Ir¡uNrcÍpIo, ulr¿ cnÉoIro ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 105.575,00 (CENTO E CrNCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO

REArs) NA(s) DorAçÃ,o(ÖBs):

I O.O 1. I 5.452.0 190,27 OI cnsr.Ã.o OPERACIoNAL DoS CENTROS DE SERVICOS E UNIDADES DE M,
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 76.200,00

10.01.18.541.0186.2160 MANUTENcÂ,oncoNsBnvecÃ,oDEPRACAS.PARoUESEJARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 20.000,00

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

R$ 9.375,00

TOTAL....R$ 105.575,00

ART. 2. - A C9BERTURA DO CRÉplrO DE QUE TRATA O ART. t" r¡R-Sn-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECLIRSO(S):

Pâgirc I de2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N.30.44112021

I . ÂNULÀçÃO PANCHL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕEÐ DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

t0 .0r .04 .122 .0190 .2029

3.3.90.30.00
0000

10.01.15.451.0186.2696

3.3.90.39.00
0000

GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
MATERIALDE CONSUMO

PROPRIA

RS

MANUTENCÃO NV VNS PÚBLICAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS' PESSOA JURÍDICA

PROPRIA

R$

20.000.00

85.575.00

TOTAL....R$ 105.575,00

ART. 3" - ESTE DECRETO VIGOR DE SUAPUBLICAÇÃO.

MUNICIPAL

GESTORDA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNrCrpro DE JUNDTAT, AO(S) VrNTE E OrTO DrA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

ANTONIO

Página2 deZ